
Usnesení č. 14 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 24. 5.2010

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

UKM/14/1/2010 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný převod pozemní komunikace mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  dárcem  a  Ministerstvem  obrany  jako  budoucím
obdarovaným.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  pozemní  komunikaci,  nyní  silnici  č.  III/44446
k bývalé osadě Bělá, km staničení 0,000 od křižovatky se silnicí II/444 (UZ 1533A042) po km
staničení  1,737 konec silnice (UZ 1533A058) v délce cca 1,737 m v k.ú. Město Libavá,  obec
Libavá,  se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  ČR – Ministerstva
obrany, IČ: 60162694. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/2/2010  Bezúplatný  převod  částí  pozemku  v k.ú.  Samotíšky,  obec
Samotišky  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví statutárního města Olomouce.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1093/1 ost. pl. o výměře
1 535 m2,  dle  geometrického plánu č.  582 – 513/2009 ze dne 9.  11. 2009 pozemek parc.  č.
1093/15 ost. pl. o výměře 1 535 m2, částí pozemku parc. č. 1093/1 ost. pl. o celkové výměře
8 393  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  590 – 20/2010  ze  dne  29. 3. 2010  pozemky  parc.  č.
1093/16 ost.  pl.  o výměře 4 262 m2, parc. č.  1093/17 ost.  pl.  o výměře 3 693 m2 a parc. č.
1093/18  ost.  pl.  o  výměře  438  m2,  vše  v k.ú.  Samotíšky,  obec  Samotišky,  vše  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví  statutárního města Olomouce, IČ:  00299308.  Nabyvatelé uhradí správní poplatky k
návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/3/2010 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Dubčany u Choliny, obec Dubčany z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce

Strana 1 (celkem 18)

 



Dubčany.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 264/6 ost. pl. o výměře 51 m2 v
k.ú. Dubčany u Choliny, obec Dubčany z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Dubčany, IČ: 00576221.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/4/2010  Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Náměšť na Hané
mezi městysem Náměšť na Hané a Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést  části  pozemků parc.  č.  738/1 ost.  pl.,  parc.  č.
772/2 ost.  pl.  a parc.  č.  775 ost.  pl.,  dle geometrického plánu č.  950 – 675/2009 ze dne 10.
2. 2010 pozemky parc. č. 738/1 díly „f1 + h1“ o výměře 557 m2, parc. 772/2 díl „p“ o výměře 147
m2, parc. č. 775 díly „i + j + g + a“ o výměře 202 m2, parc. č. 738/1 díly „a1 + b1“ o výměře 72
m2, parc. č. 738/1 díly „d1 + e1“ o výměře 528 m2, parc. č. 738/1 díl „o“ o výměře 118 m2 a parc.
č. 775 díly „l + m +n“ o výměře38 m2, části pozemků 1938 ost. pl. a parc. č. 1937 ost. pl., dle
geometrického plánu č. 965 – 675/2009 ze dne 10. 2. 2010 pozemky parc. č. 1938 díly „k + l“ o
výměře 652 m2, parc. č. 1938 díly „n + o“ o výměře 623 m2, parc. č. 1937 díl „t“ o výměře 37 m2,
parc. č. 1938 díly „q + r + s“ o výměře 1 111 m2, parc. č. 1937 díl „u“ o výměře 1 024 m2, parc. č.
1937/2 o výměře 40 m2 a parc. č. 1937 díl „w“ o výměře 592 m2, vše v k.ú. a obci Náměšť na
Hané,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Náměšť na Hané, IČ: 00299260, za podmínky, že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc.  č.  774/1 ost.  pl.,  parc.  č.
774/2 ost. pl., parc. č. 777 ost. pl., parc. č. 771/1 ost. pl., parc. č. 772/1 ost. pl. a parc. č. 853/2
ost. pl., dle geometrického plánu č. 950 – 675/2009 ze dne 10. 2. 2010 pozemky parc. č. 774/1
díly „v + x“ o výměře 28 m2, parc. č. 774/2 díly „t + w + y“ o výměře 218 m2, parc. č. 777 díl „i1“ o
výměře 41 m2, parc. č. 771/1 díl „r“ o výměře 1 m2, parc. č. 772/1 díl „q“ o výměře 155 m2, parc.
č. 774/1 díly „d + e“ o výměře 1 m2, parc. č. 777 díly „b + c“ o výměře 45 m2 a parc. č. 853/10 o
výměře 11 m2, částí pozemků parc. č. 1062 ost. pl. a  parc. č. 1063/1 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 965 – 675/2009 ze dne 10. 2. 2010 pozemky parc. č. 1062 díl „b“ o výměře 192 m2,
parc. č. 1063/1 díl „c“ o výměře 1 m2, parc. č. 1062 díly „i + x + f“ o výměře 44 m2 a parc. č.
1063/1 díly „g + h“ o výměře 39 m2, vše v k.ú. a obci Náměšť na Hané, vše z vlastnictví městyse
Náměšť na Hané, IČ: 00299260, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhům na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/5/2010 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Bludov mezi obcí
Bludov a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje  bezúplatně  převést  část  pozemku parc.  č.  2980/1  ost.  pl.  o
výměře 616 m2, dle geometrického plánu č.  1344 – 10/2010 ze dne 18. 1. 2010 pozemek
parc. č. 2980/6 ost. pl. o výměře 616 m2, a část pozemku parc. č. 1722/1 ost. pl. o výměře
34 m2, dle geometrického plánu č. 1327 – 216/2009 ze dne 11. 11. 2009 pozemek parc. č.
1722/1 díl „a“ o výměře 34 m2, vše v k.ú. a obci Bludov z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
obce Bludov, IČ: 00302368, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
pozemku parc. č. 2989/1 ost. pl. o výměře 4 633 m2  a části pozemku parc. č. 1722/2 ost.
pl.  o  výměře  2  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1327 – 216/2009  ze  dne  11. 11. 2009
pozemek parc. č. 1722/7 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Bludov z vlastnictví obce
Bludov,  IČ:  00302368,  do  vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy  silnic

Strana 2 (celkem 18)



Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace. Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky
k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/6/2010 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Vrchoslavice mezi
obcí Vrchoslavice a Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 341 ost. pl. o výměře 189
m2, dle geometrického plánu č. 327 – 1999/2010 ze dne 22. 4. 2010 pozemek parc. č. 341 díl „a“
o výměře 189 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 310 ost. pl. o celkové výměře 4 538 m2,
v k.ú.  a  obci  Vrchoslavice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vrchoslavice, IČ: 00288942, za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 373 zahrada
o výměře 228 m2, dle geometrického plánu č. 322 – 40367/2009 ze dne 18. 1. 2010 pozemek
parc.  č.  373/2  zahrada  o  výměře  228  m2,  v k.ú.  a  obci  Vrchoslavice,  z  vlastnictví  obce
Vrchoslavice,  IČ:  00288942,  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhům na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Darovací smlouvy budou uzavřeny současně
se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 365 zast. pl. a parc. č. 373
zahrada v k.ú. a obci Vrchoslavice, spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace na
(v) předmětných pozemcích, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a obcí
Vrchoslavice jako oprávněným z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 373 zahrada v k.ú.
a obci Vrchoslavice ve vlastnictví obce Vrchoslavice (v budoucím vlastnictví Olomouckého
kraje, v budoucím hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace),
a na část pozemku parc. č. 365 zast. pl. ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, spočívajícího v právu umístit a
provozovat  na  (v)  předmětných  pozemcích  kanalizaci,  a  v právu  v nezbytném  rozsahu
vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  zatížené  pozemky  v souvislosti
s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kanalizace, vše v rozsahu
dle  geometrického  plánu  č.  322 – 40367/2009  ze  dne  18.  1.  2010,  mezi  Olomouckým
krajem  jako  povinným  z věcného  břemene  a  obcí  Vrchoslavice,  IČ:  00288942,  jako
oprávněným z věcného břemene.  Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu
neurčitou.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene bude  uzavřena  současně  s darovacími
smlouvami  na  bezúplatný  převod  nemovitostí  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí
Vrchoslavice.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/7/2010  Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Luběnice  z vlastnictví
Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p o z a s t a v i t  

projednávání záležitosti odprodeje  části pozemku parc. č. 261 ost. pl. v k.ú. a obci Luběnice, dle
geometrického plánu č. 161 – 184/2007 ze dne 7. 9. 20007 pozemek parc. č. 261 díl „a“ o výměře
54  m2,  v k.ú.  a  obci  Luběnice,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vyjasnění  záměru  obce  s vybudováním
chodníku podél silnice III/44814 v obci Luběnice, nejpozději však do 30. 6. 2011.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/8/2010 Bezúplatný převod vyřazené části silnice s pozemky v k. ú. a obci
Hněvotín  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy

Strana 3 (celkem 18)



silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Hněvotín.          

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření  dohody  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Hněvotín  jako
budoucím  obdarovaným  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  č.
OMP/BD/86/2008/AŠ, uzavřené dne 19. 3. 2008 mezi Olomouckým krajem a obcí Hněvotín a o
zrušení všech práv a závazků z této smlouvy.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemní komunikaci  – původně silnici  III/5708,
v délce 458 m, se začátkem v křižovatce se silnicí č. II/570 od km staničení 0,000, uzlový bod
2422A092 po km staničení 0,458 (křižovatka se silnicí III/5709), uzlový bod 2422A176, se všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  na  pozemcích  parc.  č.  1028/8  a  parc.  č.  1028/9,  oba  dle
geometrického plánu č. 809-10/2010 ze dne 15.  3.  2010,  a části pozemků parc.  č.  1028/1 o
výměře 4.260 m2, parc.  č.  1029/1 o výměře 18 m2 a parc.  č.  1029/2 o výměře 16 m2,  dle
geometrického plánu č. 809-10/2010 ze dne 15. 3. 2010 pozemky parc. č. 1028/1 díl „c“ ostatní
plocha o výměře 4.260 m2, parc. č. 1029/1 díl „b“ ostatní plocha o výměře 18 m2 a pozemek
parc. č. 1029/2 díl „a“ ostatní plocha o výměře 16 m2, vše sloučeno do pozemku parc. č. 1028/8
ostatní  plocha  o  výměře  4.294  m2,  část  pozemku  parc.č.  1028/2  o  výměře  382  m2,  dle
geometrického plánu č. 809-10/2010 ze dne 15. 3. 2010 pozemek parc. č. 1028/9 ostatní plocha
o výměře 382 m2, a pozemek parc. č. 54/9 ostatní plocha o výměře 72 m2, vše v katastrálním
území  a  obci  Hněvotín  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hněvotín,  IČ:  00298913.
Nabyvatel uhradí náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/9/2010  Odprodej  pozemku  v  k.ú.  Žádlovice,  obec  Loštice  z  vlastnictví
Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Středního odborného učiliště
zemědělského, Loštice, Palackého 338.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 284 zast. pl. o výměře 411 m2 v k.ú.
Žádlovice,  obec  Loštice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Středního
odborného  učiliště  zemědělského,  Loštice,  Palackého  338,  za  minimální  kupní  cenu
stanovenou na základě znaleckého posudku,  když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/10/2010  Odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  Malá  Kraš,  obec  Velká  Kraš  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Domu dětí  a
mládeže  Litovel.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t

s demolicí stavby bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 167 v k.ú. Malá Kraš, obec Velká Kraš a s
jejím  odstraněním.  Odstranění  stavby  bude  provedeno  po  ohlášení  příslušnému stavebnímu
úřadu a v souladu se stavebním zákonem. Náklady vynaložené na odstranění  stavby budou
hrazeny z rozpočtu Domu dětí a mládeže  Litovel.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st.
164 a na pozemku parc. č. st. 235 (pozemek jiného vlastníka), budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba

Strana 4 (celkem 18)



na pozemku parc. č. st. 165, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 168,
budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 194, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba
na pozemku parc. č. st. 198, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 199, a
pozemky parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 155 m2, parc. č. st. 165 zast. pl. o výměře 114 m2,
parc. č. st. 167 zast. pl. o výměře 38 m2, parc. č. st. 168 zast. pl. o výměře 67 m2, parc. č. st. 194
zast. pl. o výměře 19 m2, parc. č. st. 198 zast. pl. o výměře 192 m2, parc. č. st. 199 zast. pl. o
výměře 29 m2, část pozemku parc. č. 405/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 118-341/2009 ze
dne 6.4.2010 pozemek parc. č. 405/1 o výměře 2061 m2, část pozemku parc. č. 406 ost. pl., dle
geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č. 406 ost. pl. o výměře
10548 m2, část pozemku parc. č. 409/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne
6.4.2010 pozemek parc. č. 409/1 ost. pl. o výměře 3521 m2, parc. č. 409/2 ost. pl. o výměře 6
m2, parc. č. 409/3 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 409/4 ost. pl. o výměře 15 m2, pozemek ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 409 o
výměře 83 m2, vše v k.ú. Malá Kraš, obec Velká Kraš, včetně všech součástí a příslušenství,
zejména 43 ks dřevěných chatek na pozemku parc. č. 406, skladu odpadu na pozemku parc. č.
409/2, dřevěné kůlny na pozemku parc. č. 409/4, studny na pozemku parc. č. 468/4, kontejneru
na pozemku parc. č. 406, přístřešku na pozemcích parc. č. 409/1 a parc. č. 815/2, venkovními
úpravami, vše z vlastnictví Olomouckého kraje z hospodaření Domu dětí a mládeže  Litovel,  za
minimální kupní cenu ve výši 886 510,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/11/2010  Odprodej  pozemku v k.ú.  Mohelnice z  vlastnictví  Olomouckého
kraje, z hospodaření  Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká
82, do vlastnictví pana Břetislava Štěpánka.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 455/6 ost. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. a obci
Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Obchodní  akademie,  Mohelnice,
Olomoucká 82, do vlastnictví pana Břetislava Štěpánka za kupní cenu stanovenou na základě
znaleckého posudku a za podmínky odboru školství, mládeže a tělovýchovy. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z prodeje předmětných
nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní  cena nemovitostí  navýšena o
příslušnou sazbu DPH.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t  

vedoucí odboru majetkového a právního informovat o záměru Olomouckého kraje pana Aleše
Milka, vlastníka sousedního pozemku.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/12/2010  Odprodej  pozemků  v k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka
z vlastnictví  Olomouckého kraje  do podílového  spoluvlastnictví
manželů Marty a Antonína Mikšíkových (id. 1/4), manželů Ireny a
Stanislava  Bukovjanových  (id.  1/4),  manželů  Marie  a  Rudolfa
Žitníkových  (id.  1/4),  pana  Josefa  Ajgla  (id.  1/8)  a  paní  Anny
Podsedníkové (id. 1/8).

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje  odprodat  části  pozemků parc.  č.  2080/2,  parc.  č.  1995/1,  parc.  č.
2081/2 a parc. č. 2091/1,  vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, se všemi součástmi a
příslušenstvím, zejména s  venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje
do podílového spoluvlastnictví manželů Marty a Antonína Mikšíkových (id. 1/2), pana Josefa Ajgla
(id.  1/4)  a  paní  Anny  Podsedníkové  (id.  1/4)   za  kupní  stanovenou  na  základě  znaleckého
posudku. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní

Strana 5 (celkem 18)



poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouvy budou
uzavřeny současně. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t  

usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/29/21/2009, bod 3., ze dne 17.12.2009 ve věci
uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  části  pozemků  v k.ú.  Paseka  u
Šternberka, obec Paseka, ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu uložení
a provozování kanalizace mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene
a  manžely  Martou  a  Antonínem  Mikšíkovými,  manžely  Irenou  a  Stanislavem
Bukovjanovými,  manžely  Marií  a  Rudolfem Žitníkovými,  panem Josefem Ajglem a paní
Annou  Podsedníkovou  jako  povinnými  z  věcného  břemene z  důvodu  zúžení  předmětu
odprodeje.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/13/2010 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených
stavbou  „Rozšíření  silnice  II/446  v km  66,770  –  67,215  mezi
obcemi Kopřivná a Hanušovice“ v k.ú. Kopřivná a v k.ú. Hynčice
nad Moravou,  a pozemku v k.ú.  Velké Losiny mezi  Lesy České
republiky, s. p. a Olomouckým krajem.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t  

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/25/2009, bod 2. 17., ve věci směny pozemků
mezi Olomouckým krajem a ČR - Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, z důvodu nutnosti
uhradit cenový rozdíl směňovaných nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje  směnit  pozemky parc.  č.  1100/1 ost.  pl.  o výměře 2 788 m2,
parc. č. 1125/4 ost. pl. o výměře 46 m2 a parc. č. 1125/5 ost. pl. o výměře 131 m2, vše v  k.ú.
a obci Kopřivná, pozemky parc. č. 650/3 ost. pl. o výměře 580 m2, parc. č. 650/6 ost. pl. o
výměře 110 m2 a parc. č. 650/8 ost. pl. o výměře 15 m2, vše v k.ú. Hynčice nad Moravou,
obec  Hanušovice,  vše  ve vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  za id.  1/2 pozemku parc.  č.  1099/4 ost.  pl.  o
výměře 940 m2, id. 1/2 pozemku parc. č. 1107/2 ost. pl. o výměře 3 m2, pozemky parc. č.
1092/2 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 1212/8 ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 1212/10 ost.
pl. o výměře 74 m2, parc. č. 1212/12 ost. pl. o výměře 105 m2 a parc. č. 1212/14 ost. pl. o
výměře 28 m2, vše v k.ú. a obci Kopřivná, pozemky parc. č. 135/2 ost. pl. o výměře 2 072
m2, parc. č. 135/6 ost. pl. o výměře 341 m2, parc. č. 139/4 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č.
140/2 ost. pl. o výměře 175 m2, parc. č. 142/2 ost. pl. o výměře 388 m2, parc. č. 641/9 ost.
pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice a pozemek parc. č.
2720/78 ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Velké Losiny, vše ve vlastnictví ČR - Lesů
České republiky, s.p., IČ: 42196451.  Olomoucký kraj uhradí Lesům České republiky, s.p.
cenový  rozdíl  směňovaných  nemovitostí dle  aktualizovaných  znaleckých  posudků  na
ocenění předmětných nemovitostí. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/14/2010 Majetkoprávní  vypořádání  silničních  pozemků v  k.ú.  Dluhonice,
obec Přerov.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého kraje bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  1014/1  ost.  pl. o
celkové  výměře  380  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  215 - 31/2006  ze  dne  18. 3. 2010
pozemek parc.  č.  1014/3 ost.  pl.  o výměře 109 m2 a pozemek parc.  č.  1014/1 díl  „i“  o

Strana 6 (celkem 18)



výměře  271 m2,  v  k.ú.  Dluhonice,  obec  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví
statutárního města Přerova,  IČ: 00301825,  za podmínky,  že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  – parcely  původ  Evidence
nemovitostí  (EN)  parc.  č.  1013/10  o  výměře  32  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
215 - 31/2006  ze  dne  18. 3. 2010  pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  – parcely  původ
Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 1013/10 díl „a“ o výměře 32 m2, v k.ú. Dluhonice, obec
Přerov z vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí části pozemku ve zjednodušené evidenci –parcely původ Evidence nemovitostí
(EN) parc. č. 1022 o výměře 1 830 m2, dle geometrického plánu č. 215 – 31/2006 ze dne 18. 3.
2010 pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence nemovitostí  (EN) parc. č.
1022  díly  „c  +  g+  j“  o  výměře  1 830  m2,  v k.ú.  Dluhonice,  obec  Přerov  z vlastnictví
ČR – Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:  65993390,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení  části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný
podklad (GP) parc. č. 64 o výměře 113 m2, dle geometrického plánu č. 215 – 31/2006 ze dne
18. 3. 2010 pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad
(GP) parc. č. 64 „díly b + h“ o výměře 113 m2, v k.ú. Dluhonice, obec Přerov z vlastnictví pana
Jana Berky do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu  s  usnesením  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  č. UZ/19/27/2007  ze  dne 10. 9. 2007. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/15/2010 Odprodej  části  pozemku  v  k.ú.  Drahotuše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  pana  Tomáše
Maňase.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1610/4 ost. pl. o výměře cca 80 m2 v
k.ú.  Drahotuše,  obec  Hranice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  za minimální kupní cenu stanovenou na základě
znaleckého posudku, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z prodeje předmětných
nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní  cena nemovitosti  navýšena o
příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/16/2010 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
na  částech  pozemků  v  k.ú.  a  obci  Lipník  nad  Bečvou  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z věcného
břemene a městem Lipník nad Bečvou jako budoucím povinným

Strana 7 (celkem 18)



z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č.
3072/4, parc. č. 3072/7, oba v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, ve vlastnictví města Lipník nad
Bečvou,  a  na  část  pozemku  parc.  č.  3957/1  v k.ú.  a  obci  Lipník  nad  Bečvou  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje  (v  budoucím vlastnictví  města  Lipník  nad  Bečvou),  spočívajícího v právu
umístění  a  provozování  odlučovače  ropných  látek  na  (v)  předmětných  pozemcích,  v právu
vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné  pozemky  v souvislosti  s provozem,  opravami,  údržbou,
změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene a městem Lipník nad Bečvou, IČ:  00301493, jako budoucím
povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději
do 9 měsíců od majetkoprávního vypořádání  pozemků dotčených stavbou „SO 104 – úprava
silnice II/434 – Okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a městem Lipník nad Bečvou a po
vyhotovení geometrického plánu na vyznačení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené
se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/17/2010 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  na části pozemků
v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město mezi Olomouckým
krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ
Distribuce, a. s. jako oprávněným z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 440/2 trvalý travní porost
a  parc.  č.  1132  ost.  pl.,  oba  v k.ú.  Hynčice  pod  Sušinou,  obec  Staré  Město,  v rozsahu  dle
geometrického plánu č. 377 - 69 – 2/2009 ze dne 6. 3. 2010, ve vlastnictví Olomouckého kraje,
v hospodaření  Střední  průmyslové školky elektrotechnické,  Mohelnice,  Gen.  Svobody 2,  a na
část pozemku parc. č. 829/3 ost. pl. v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město, ve vlastnictví
Olomouckého kraje, v hospodaření Obchodní akademie, Mohelnice,  Olomoucká 82, v rozsahu
dle geometrického plánu č. 377 - 69 – 3/2009 ze dne 6. 3. 2010, spočívajícího v právu umístění a
provozování zemního kabelového vedení NN v předmětných pozemcích a v právu vstupovat a
vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou,
změnami  nebo  odstraňováním  kabelového  vedení  NN  ve smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,
v platném znění, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností
ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 27232425, jako oprávněným z věcného břemene, vše za jednorázovou
úhradu rovnající se ocenění věcných břemen dle znaleckého posudku navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/18/2010 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených  silnicí  II/315  v
Zábřehu.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemku parc. č. 5467/23 ost. pl. o výměře 691 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec
Zábřeh z vlastnictví pana Pavla Hobzy do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 55 040,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

p o z a s t a v u j e

projednávání  záležitosti  případného  odkoupení  části  pozemku parc.  č.  3999/24  orná  půda  o

Strana 8 (celkem 18)



výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 4562 – 548/2009 ze dne 18. 6. 2009 pozemek parc. č.
5467/33  ost.  pl.  o  výměře  3  m2, v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh  z podílového
spoluvlastnictví  paní  Bronislavy  Bartoškové (id.  3/5),  pana JUDr.  Karla  Hejla  (id.  1/5)  a paní
Marcely  Kučerové  (id.  1/5)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to do případné změny stanoviska spoluvlastníků
předmětného pozemku.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/19/2010 Rozšíření předmětu odkoupení  nemovitostí  v k.ú.  a obci  Konice
z vlastnictví  společnosti  Jihomoravská  plynárenská,  a.s.  do
vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

rozšíření  předmětu odkoupení  nemovitostí  v k.ú.  a obci  Konice  z vlastnictví  společnosti
Jihomoravská  plynárenská,  a.s.,  IČ:  49970607,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje dle
usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/13/16/2010,  bod.  5.8.,  ze  dne
30. 4. 2010, o pozemek parc. č. 412/2 zahrada o výměře 11 m2 v k.ú. a obci Konice.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/20/2010 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení
pozemku   v k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice,  určeného
k realizaci stavby „II/434 Sušice – průtah obcí“ mezi obcí Sušice
jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/5/18/2009 dne 24. 4. 2009, bod 5.7.,
ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického
podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 921/1 orná půda o výměře cca 156 m2 v k.ú. Sušice u
Přerova,  obec  Sušice  mezi  Aloisem  Jemelkou  jako  budoucím  prodávajícím  a Olomouckým
krajem  jako  budoucím  kupujícím z důvodu  nesouhlasu  spoluvlastníka  předmětného
pozemku uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/5/18/2009 dne 24. 4. 2009, bod 5.8.,
ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického
podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 921/1 orná půda o výměře cca 156 m2 v k.ú. Sušice u
Přerova, obec Sušice mezi Irenou Jemelkou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako  budoucím  kupujícím z důvodu  nesouhlasu  spoluvlastníka  předmětného  pozemku
uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 921/1
orná půda o výměře cca 156 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi obcí Sušice jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní
smlouva bude uzavřena nejpozději do 18 měsíců ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým
bude  stavba  „II/434  Sušice-průtah  obcí“  kolaudována,  za  podmínky,  že  část  pozemku  bude
zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje, a za podmínky, že obec Sušice
bude v době uzavření kupní smlouvy vlastníkem pozemku parc. č. 921/1 v k.ú. Sušice u Přerova,
obec  Sušice.  Kupní  cena  předmětného  pozemku  se  bude  rovnat  ceně  obvyklé,  stanovené
znaleckým posudkem,  zpracovaným dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku,  účinných  v
době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Olomoucký  kraj  uhradí  znalecké  posudky  k pozemkům

Strana 9 (celkem 18)



směňovaným na základě smlouvy o budoucí směnné smlouvě, uzavírané mezi obcí Sušice a
Aloisem Jemelkou a  Irenou Jemelkovou,  náklady spojené  s uzavřením kupní  smlouvy s obcí
Sušice včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z
rozpočtu Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/21/2010 Odkoupení pozemku zastavěného stavbou „II/457 Travná, mosty
evid.  č.  457-002,  evid.  č.  457-003,  evid.  č.  457.004  Javorník,
Travná“ v k.ú. Travná u Javorníka, obec Javorník z vlastnictví Ing.
Jiřího Huplíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.         

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemku parc. č. 1372/9 ostatní plocha o výměře 5 m2 v katastrálním území
Travná  u  Javorníka,  obec  Javorník  z vlastnictví  Ing.  Jiřího  Huplíka  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 200,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/22/2010 Odkoupení pozemku parc. č. 1410/2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec
Dub  nad  Moravou  z vlastnictví  Dany  Mráčkové  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení  pozemku parc. č. 1410/2 ostatní plocha o výměře 566 m2 v k.ú. Dub nad Moravou,
obec  Dub  nad  Moravou z vlastnictví Dany  Mráčkové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši
56 600,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/23/2010 Uzavření  dodatku  č. 1  ke  smlouvě  o  budoucí  kupní  smlouvě
uzavřené mezi Ladou Voráčovou  jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za účelem vydání
stavebního  povolení  stavby  „Silnice  II/435  Charváty-hranice
okresu Přerov“ 2. etapa (km 3,670-7,464)

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření dohody mezi Olomouckým krajem, paní Ladou Voráčovou a panem Josefem Veselým,
jejímž  předmětem  bude  postoupení  (převedení)  práv  a  povinností  paní  Lady  Voráčové,
vyplývajících  ze  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  č. S-2007/2381/OMP  na  pana  Josefa
Veselého jako budoucího výlučného vlastníka pozemku parc. č. 1476/8 orná půda v k.ú. a obci
Věrovany.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o
velikosti id. 1/2 k části pozemku parc. č. 1476/8 orná půda o výměře cca 156 m2 v k.ú. a obci
Věrovany  mezi Josefem  Veselým  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako

Strana 10 (celkem 18)



budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2 s tím, že  řádná kupní smlouva bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice
II/435 Charváty-hranice okresu Přerov 2. etapa (km 3,670-7,464)" kolaudována, za podmínky, že
pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí  ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/24/2010 Úprava obecných postupů Olomouckého kraje při majetkoprávním
vypořádáním silničních pozemků.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

realizaci výkupů pozemků, zastavěných silnicemi II. třídy, z vlastnictví třetích osob za kupní ceny
rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 50,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0
_____________________________________________________________________________
UKM/14/25/2010 Majetkoprávní vypořádání pozemků, zastavěných silnicemi II. a III.

třídy, ve vlastnictví třetích osob.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

výkupy pozemků,  zastavěných silnicemi  II.  a  III.  třídy,  z vlastnictví  třetích  osob do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
dle  tabulky uvedené  v důvodové  zprávě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/26/2010 Uzavření dohod o ukončení účinnosti smluv o budoucích kupních
smlouvách   na  budoucí  odkoupení  (částí)  pozemků  dotčených
investičními  akcemi Olomouckého kraje, uzavřených za účelem
vydání stavebního povolení staveb Olomouckého kraje.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t

s tím, že z důvodu nezastavění předmětných pozemků stavbou silnice nebudou na základě níže
uvedených smluv o budoucích kupních smlouvách uzavřeny kupní smlouvy, a to:

1. kupní  smlouva  podle  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  č. OMP/BK/266/2007/KCH,
č. evid. S-2007/2396/OMP,  uzavřená  dne  4. 9. 2007  mezi  Leo  Poučinským  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2. kupní  smlouva  podle  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  č. OMP/BK/293/2007/KCH,
č. evid. S-2007/2438/OMP,  uzavřená dne 4. 9. 2007  mezi  manželi  Pavlínou  a  Pavlem
Jandovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

3. kupní  smlouva  podle  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  č. OMP/BK/120/2008/KCH,
č. evid. S-2008/0430/OMP,  uzavřená  dne  10. 4. 2008  mezi  Martinem  Štoplem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4. kupní  smlouva  podle  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  č. OMP/BK/140/2008/KCH,
č. evid. S-2008/0394/OMP,  uzavřená  dne  9. 4. 2008  mezi  Jakubem  Štoplem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

Strana 11 (celkem 18)



5. kupní  smlouva  podle  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  č. OMP/BK/114/2008/KCH,
č. evid. S-2008/0156/OMP,  uzavřená  dne  26. 2. 2008  mezi  Libuší  Kubíčkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6. kupní  smlouva  podle  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  č. OMP/BK/116/2008/KCH,
č. evid. S-2008/0158/OMP,  uzavřená  dne  26. 2. 2008  mezi  Dagmar  Vrzalovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

7. kupní  smlouva  podle  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  č. OMP/BK/115/2008/KCH,
č. evid. S-2008/0159/OMP,  uzavřená  dne  26. 2. 2008  mezi  Ing. Jaroslavem  Spurným
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

8. kupní  smlouva  podle  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  č. OMP/BK/91/2008/KCH,
č. evid. S-2008/0214/OMP,  uzavřená  dne  14. 2. 2008  mezi  Jiřím  Hanákem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. 

Stavby „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700
– 17,064“ a „Silnice II/435 Charváty-hranice okresu Přerov“ jsou dokončeny a v současné době
probíhá majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Dub nad Moravou. Z geometrických plánů na
zaměření pozemků pod zrekonstruovanou silnicí  č. II/435 je zřejmé, že předmětnými stavbami
nebyly trvale dotčeny všechny pozemky, na které byly uzavřeny smlouvy o budoucích kupních
smlouvách. Vlastníci pozemků, které nebyly zastavěny silnicí, budou o této skutečnosti písemně
informováni  s návrhem  na  uzavření  dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní
smlouvě.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření  dohod  o  ukončení  účinnosti  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  na  budoucí
odkoupení  částí  pozemků,  které  nebyly  zastavěny  stavbami  „Silnice  II/435  MÚK  s  R35  –
Tovačov, stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700 – 17,064“ a „Silnice II/435 Charváty-
hranice okresu Přerov“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t

s tím,  že  kupní  smlouvy  na  základě  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  uzavřených  za
účelem vydání stavebního povolení staveb „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy
v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700 – 17,064“ a „Silnice II/435 Charváty-hranice okresu Přerov“
nebudou uzavřeny v případech, kdy předmětné pozemky nebudou zastavěny stavbou silnice. 

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/27/2010 Odkoupení  pozemků  pod  dokončenou  stavbou  „Silnice  II/367
Bedihošť-Kojetín,  stavební  úpravy  v km  5,146-23,279“
z vlastnictví  třetích  osob  do  vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

1. odkoupení  části  pozemku  parc.  č. 4411/1  ostatní  plocha  o  výměře  407 m2,  dle
geometrického plánu č. 1614-575/2009 ze dne 29. 5. 2009 pozemek parc. č. 5693/4 ostatní
plocha o výměře 407 m2, vše v k.ú.  Kojetín,  obec Kojetín z vlastnictví  „Nadace Doktora
Leopolda  Prečana,  arcibiskupa  olomouckého,  k podporování  Arcibiskupského  kněžského
semináře  v Olomouci“,  IČ: 49558897,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 54 945,-
Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Strana 12 (celkem 18)



2. odkoupení části pozemku parc. č. 396 ostatní plocha o výměře 72 m2, dle geometrického
plánu č. 359-558/2009 ze dne 26. 5. 2009 pozemek parc. č. 390/3 ostatní plocha o výměře
72 m2, vše v k.ú. Bedihošť, obec Bedihošť ze společného jmění manželů Jaroslava a Věry
Jančíkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 20 664,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. odkoupení  pozemku parc. č. 1550 ostatní plocha o výměře 28 m2 v k.ú. Čehovice,  obec
Čehovice z vlastnictví Jaroslava Jančíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 8 036,-
Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 k části pozemku parc. č. 1166 orná
půda  o  výměře  53 m2,  dle  geometrického  plánu  č. 167-562/2009  ze  dne  14. 9. 2009
pozemek parc. č. 1160/3 ostatní plocha o výměře 53 m2, vše v k.ú. Čelčice, obec Čelčice
z vlastnictví  Ing.  Bohumíra Sotorníka do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 113,-
Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 k části pozemku parc. č. 1166 orná
půda  o  výměře  53 m2,  dle  geometrického  plánu  č. 167-562/2009  ze  dne  14. 9. 2009
pozemek parc. č. 1160/3 ostatní plocha o výměře 53 m2, vše v k.ú. Čelčice, obec Čelčice
z vlastnictví Jana Sotorníka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 113,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 k části pozemku parc. č. 1166 orná
půda  o  výměře  53 m2,  dle  geometrického  plánu  č. 167-562/2009  ze  dne  14. 9. 2009
pozemek parc. č. 1160/3 ostatní plocha o výměře 53 m2, vše v k.ú. Čelčice, obec Čelčice
z vlastnictví  ZD Klenovice na Hané, družstvo, IČ: 49453050,  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši  1 113,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

7. odkoupení části pozemku parc. č. st. 180 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2 a části
pozemku parc. č. 194 zahrada o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 339-573/2009 ze
dne 6. 10. 2009 pozemek parc. č. 875/26 ostatní plocha o výměře 1 m2 a parc. č. 875/27
ostatní  plocha o výměře 1 m2,  vše v k.ú.  Klenovice  na Hané,  obec Klenovice  na Hané
z vlastnictví Dany Nesvadbíkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 126,-
Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

8. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/2  k části  pozemku  parc.  č. st. 191
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 339-573/2009 ze
dne  6. 10. 2009  pozemek  parc.  č. 875/25  ostatní  plocha  o  výměře  8 m2,  vše  v k.ú.
Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané ze společného jmění manželů Jaroslava a
Jarmily  Šimkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 252,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

9. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/2  k části  pozemku  parc.  č. st. 191
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 339-573/2009 ze
dne  6. 10. 2009  pozemek  parc.  č. 875/25  ostatní  plocha  o  výměře  8 m2,  vše  v k.ú.
Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané z vlastnictví  Lubomíra Šimka do vlastnictví

Strana 13 (celkem 18)



Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  za kupní  cenu ve výši  252,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

10. odkoupení části pozemku parc. č. st. 243/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2,
dle  geometrického  plánu  č. 339-573/2009  ze  dne  6. 10. 2009  pozemek  parc.  č. 875/30
ostatní plocha o výměře 37 m2, vše v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané
z vlastnictví Blaženy Crhounkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  2 331,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní  smlouvy včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

11. odkoupení části pozemku parc. č. st. 243/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2,
dle  geometrického  plánu  č. 339-573/2009  ze  dne  6. 10. 2009  pozemek  parc.  č. 875/32
ostatní plocha o výměře 19 m2, vše v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané
ze společného jmění manželů Miroslava a Andrey Drexových do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši  1 197,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

12. odkoupení části pozemku parc. č. st. 270 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2, dle
geometrického plánu č. 339-573/2009 ze dne 6. 10. 2009 pozemek parc. č. 875/33 ostatní
plocha o výměře 2 m2, vše v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané z vlastnictví
Ivo Škurka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 126,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

13. odkoupení části pozemku parc. č. 125 ostatní plocha o výměře 298 m2, dle geometrického
plánu č. 339-573/2009 ze dne 6. 10. 2009 pozemek parc. č. 875/20 ostatní plocha o výměře
298 m2,  vše  v k.ú.  Klenovice  na  Hané,  obec  Klenovice  na  Hané  z vlastnictví
Římskokatolické  farnosti  Klenovice  na Hané,  IČ: 47919574,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši  18 774,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

14. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK)
parc. č. 318 o výměře 18 m2, dle geometrického plánu č. 211-574/2009 ze dne 29. 5. 2009
pozemek  parc.  č. 892/14  ostatní  plocha  o  výměře  18 m2,  vše  v k.ú.  Polkovice,  obec
Polkovice z vlastnictví Kazimíra Křepelky do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 134,-
Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

15. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK)
parc. č. 319 o výměře 55 m2, dle geometrického plánu č. 211-574/2009 ze dne 29. 5. 2009
pozemek  parc.  č. 892/13  ostatní  plocha  o  výměře  55 m2,  vše  v k.ú.  Polkovice,  obec
Polkovice z vlastnictví Marie Beruskové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 465,-
Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

16. odkoupení části pozemku parc. č. 320 zahrada o výměře 90 m2, dle geometrického plánu
č. 211-574/2009  ze  dne  29. 5. 2009  pozemek  parc.  č. 892/12  ostatní  plocha  o  výměře
90 m2, vše v k.ú. Polkovice, obec Polkovice ze společného jmění manželů Jana a Anny
Pavlíčkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 5 670,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré

Strana 14 (celkem 18)



náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

17. odkoupení části pozemku parc. č. 321/1 zahrada o výměře 76 m2, dle geometrického plánu
č. 211-574/2009  ze  dne  29. 5. 2009  pozemek  parc.  č. 892/11  ostatní  plocha  o  výměře
76 m2, vše v k.ú. Polkovice, obec Polkovice ze společného jmění manželů Mgr. Josefa a
Naděždy  Gybasových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 788,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

18. odkoupení  části  pozemku parc.  č. 1011 orná půda o výměře 34 m2,  dle  geometrického
plánu č. 228-559/2009 ze dne 26. 5. 2009 pozemek parc. č. 1548/3 ostatní plocha o výměře
34 m2, vše v k.ú.  Čehovice,  obec Čehovice z vlastnictví  Ludmily  Jenišové do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 2 142,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

19. odkoupení  části  pozemku parc.  č. 1016 orná půda o výměře 14 m2,  dle  geometrického
plánu č. 228-559/2009 ze dne 26. 5. 2009 pozemek parc. č. 1548/4 ostatní plocha o výměře
14 m2,  vše  v k.ú.  Čehovice,  obec  Čehovice  z vlastnictví  Ing. Stanislava  Zbořílka  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 882,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/28/2010 Uzavření  dodatku  č. 1  ke  smlouvě  o  budoucí  kupní  smlouvě
uzavřené mezi Irenou Beňušovou  jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za účelem vydání
stavebního  povolení  stavby  „Obchvat  silnice  II/150-Čechy,
Domaželice, Dřevohostice-1. etapa“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření  dohody  mezi  Olomouckým  krajem,  paní  Irenou  Beňušovou  a  společností  AGRAS
Želatovice, a.s., IČ: 25360663, jejímž předmětem bude postoupení (převedení) práv a povinností
paní  Ireny  Beňušové,  vyplývajících  ze  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. 2009/00127/OMP/DSB na společnost AGRAS Želatovice, a.s., IČ: 25360663, jako budoucího
výlučného vlastníka pozemku parc. č. 738 chmelnice v k.ú. a obci Domaželice.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/29/2010 Odprodej  pozemku  v k.ú.  a  obci  Velký  Újezd  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odprodej  pozemku  parc.  č.  2525  ost.  pl.  o  výměře  171  m2 v k.ú.  a  obci  Velký  Újezd
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Ing. Milana Naswettera za kupní cenu ve výši
11 115,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 1 500,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru  nemovitostí.  V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných  nemovitostí  bude
podléhat  dani  z přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitosti  navýšena  o  příslušnou
sazbu DPH. 

Strana 15 (celkem 18)



Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/30/2010 Odprodej  garáže  s částí  pozemku  v k.ú.  a  obci  Šternberk
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Středního
odborného  učiliště  strojírenského  a  lesnického,  Šternberk,
Opavská 4, do vlastnictví pana Josefa Šušoty.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  ž á d o s t i

pana Josefa Šušoty o odprodej garáže s částí pozemku parc. č. 73, vše v k.ú. a obci Šternberk
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Středního odborného učiliště  strojírenského a
lesnického,  Šternberk,  Opavská  4,  do  vlastnictví  pana  Josefa  Šušoty,  a  to  z  důvodu  jejich
převodu do vlastnictví města Šternberk.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/31/2010  Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Povel,  obec  Olomouc  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  ž á d o s t i

pana Karla Marka o odklad kupní ceny ve výši 2 259 000,- Kč za odkoupení budovy č. p.
185, Povel, bydlení na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl., pozemků parc. č. st. 217 zast. pl.
o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře 211 m2, vše v k.ú. Povel,  obec
Olomouc,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
pana Karla Marka do 31. 8. 2010.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  ž á d o s t i

pana Karla Marka o změnu subjektu na straně kupujícího budovy č. p. 185, Povel, bydlení
na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl., pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a
parc.  č.  316/27 zahrada o výměře 211 m2,  vše v k.ú.  Povel,  obec Olomouc se všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  z pana  Karla  Marka  na  společnost  KM  Reality  s.r.o.,  IČ:
26863677.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/32/2010 Nabídka služeb při zprostředkování odprodeje nemovitostí v k.ú. a
obci  Šumperk  z vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  hospodaření
Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e a k c e p t o v a t  n a b í d k u

služeb pana Jiřího Tomáška na zprostředkování prodeje budovy - rod. dům č.p. 1375 Šumperk
na pozemku parc.  č.  st.  1498,  budovu – garáže bez č.p./č.e.  na pozemku parc.  č.  st.  4955,
pozemky parc. č. st. 1498 zast. pl. o výměře 123 m2, parc. č. st. 4955 zast. pl. o výměře 33 m2 a
parc. č. 1466/5 zahrada o výměře 543 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, se všemi součástmi a
příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střediska  sociální  prevence
Olomouc, příspěvková organizace, z důvodu nepotřebnosti těchto služeb. 

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/33/2010 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec
Velké Losiny z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

Strana 16 (celkem 18)



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 872/6 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 872/7 ost. pl. o
výměře 9 m2, oba v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny z vlastnictví ČR – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  (nyní  zapsány  v katastru
nemovitostí  ve vlastnictví  ČR –  Pozemkový  fond  ČR),  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/34/2010 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Hradčany na Moravě, obec
Hradčany  z vlastnictví  ČR – Úřadu  pro  zastupování  státu  ve
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 258 ost. pl. v k.ú. Hradčany na Moravě, obec Hradčany
z vlastnictví  ČR – Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/35/2010 Bezúplatné nabytí  pozemku v k.ú.  Sušice u Přerova  pro stavbu
silnice  „II/434  Sušice-průtah  obcí“  z vlastnictví  ČR-Úřadu  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/19/2010, bod č. 3.1., ze dne 11. 3. 2010 ve
věci  bezúplatného  převodu  části  pozemku  parc.  č.  922/1  orná  půda  o  výměře  243 m2,  dle
geometrického plánu č. 229-159/2009 ze dne 2. 9. 2009 pozemek parc. č. 922/4 orná půda o
výměře 243 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví České republiky-Úřadu pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ: 69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje
z důvodu  nutnosti  sjednání  převodních  podmínek  ve  smlouvě  o  bezúplatném  převodu
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 922/1 orná půda o výměře 243 m2, dle geometrického
plánu č. 229-159/2009 ze dne 2. 9. 2009 pozemek parc. č. 922/4 orná půda o výměře 243 m2,
vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví České republiky-Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle
důvodové zprávy. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/36/2010 Revokace – bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Petříkov u Branné,
obec Ostružná z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/13/18/2010,  bod  3.8.  ze  dne  30.  4.  2010

Strana 17 (celkem 18)



týkající  se  bezúplatného  nabytí  pozemku parc.  č.  st.  53/2 zast.  pl.  o  výměře 110 m2 v k.ú.
Petříkov u Branné, obec Ostružná z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodu jeho nepotřebnosti
pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/37/2010 Bezúplatné  nabytí  nemovitostí  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec
Olomouc  z  vlastnictví  Univerzity  Palackého  v  Olomouci  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Obchodní
akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí nebytových jednotek v budově Olomouc, č.p. 671 - obč. vyb. na pozemku parc.
č. st. 852 včetně příslušných spoluvlastnických podílů na pozemku parc. č. st. 852 zast. pl. a na
společných  částech  domu,  vše  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  vše  z  vlastnictví
Univerzity  Palackého  v Olomouci,  IČ:  61989592,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/38/2010 Krajský  plán  vyrovnávání  příležitostí  pro  osoby  se  zdravotním
postižením (aktualizované vydání 2010)

b e r e  n a  v ě d o m í  

Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením (aktualizované vydání
2010) a k tomuto materiálu nemá připomínek.

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/14/39/2010 Informace o dispozicích, které z časových důvodů jsou předloženy
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne dne
6. 5. 2010 a 20. 5. 2010 a nebyly projednány v K – MP.

b e r e   n a  v ě d o m í  

informace o projednaných dispozicích uvedených v bodech v bodech 1. – 11. na vědomí.

V Olomouci dne 24. 5. 2010

...……………………..….
Bc. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 18 (celkem 18)


	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2980/1 ost. pl. o výměře 616 m2, dle geometrického plánu č. 1344 – 10/2010 ze dne 18. 1. 2010 pozemek parc. č. 2980/6 ost. pl. o výměře 616 m2, a část pozemku parc. č. 1722/1 ost. pl. o výměře 34 m2, dle geometrického plánu č. 1327 – 216/2009 ze dne 11. 11. 2009 pozemek parc. č. 1722/1 díl „a“ o výměře 34 m2, vše v k.ú. a obci Bludov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bludov, IČ: 00302368, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2989/1 ost. pl. o výměře 4 633 m2 a části pozemku parc. č. 1722/2 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 1327 – 216/2009 ze dne 11. 11. 2009 pozemek parc. č. 1722/7 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Bludov z vlastnictví obce Bludov, IČ: 00302368, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 373 zahrada v k.ú. a obci Vrchoslavice ve vlastnictví obce Vrchoslavice (v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje, v budoucím hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace), a na část pozemku parc. č. 365 zast. pl. ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, spočívajícího v právu umístit a provozovat na (v) předmětných pozemcích kanalizaci, a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na zatížené pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kanalizace, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 322 – 40367/2009 ze dne 18. 1. 2010, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a obcí Vrchoslavice, IČ: 00288942, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s darovacími smlouvami na bezúplatný převod nemovitostí mezi Olomouckým krajem a obcí Vrchoslavice.
	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 284 zast. pl. o výměře 411 m2 v k.ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338, za minimální kupní cenu stanovenou na základě znaleckého posudku, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	rozšíření předmětu odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Konice z vlastnictví společnosti Jihomoravská plynárenská, a.s., IČ: 49970607, do vlastnictví Olomouckého kraje dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/16/2010, bod. 5.8., ze dne 30. 4. 2010, o pozemek parc. č. 412/2 zahrada o výměře 11 m2 v k.ú. a obci Konice.
	odprodej pozemku parc. č. 2525 ost. pl. o výměře 171 m2 v k.ú. a obci Velký Újezd z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Ing. Milana Naswettera za kupní cenu ve výši 11 115,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 1 500,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.

